



**ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

*от 12 августа 2020 года* г. Чита

~ 326

**О внесении изменений в приложение № 5 к государственной программе  
Забайкальского края «Развитие образования Забайкальского края на  
2014–2025 годы»**

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации государственных программ Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2013 года № 600, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края **постановляет**:

Внести в Методику распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов и городских округов Забайкальского края на реализацию мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края и правил их предоставления, приведенную в приложении № 5 к государственной программе Забайкальского края «Развитие образования Забайкальского края на 2014–2025 годы», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 24 апреля 2014 года № 225 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 9 июля 2015 года № 331, от 12 января 2016 года № 1, от 23 мая 2016 года № 201, от 31 мая 2016 года № 213, от 25 июля 2016 года № 327, от 9 августа 2016 года № 340, от 21 декабря 2016 года № 479, от 30 декабря 2016 года № 521, от 19 апреля 2017 года № 139, от 10 августа 2017 года № 330, от 3 октября 2017 года № 397, от 24 ноября 2017 года № 496, от 25 декабря 2017 года № 564, от 8 февраля 2018 года № 48, от 18 апреля 2018 года № 155, от 18 мая 2018 года № 189, от 21 мая 2018 года № 193, от 11 октября 2018 года № 425, от 28 декабря 2018 года № 537, от 28 января 2019 года № 11, от 12 апреля 2019 года № 127, от 12 апреля 2019 года № 128, от 19 апреля 2019 года № 153, от 3 июля 2019 года № 275, от 8 июля 2019 года № 284, от 8 августа 2019 года № 318, от 8 ноября 2019 года № 441, от 28 ноября 2019 года № 467, от 12 декабря 2019 года № 482, от 12 декабря 2019 года № 483, от 12 декабря 2019 года № 484, от 15 января 2020 года № 1,

от 20 мая 2020 года № 161, от 15 июня 2020 года № 204, от 17 июля 2020 года № 271, от 27 июля 2020 года № 288), следующие изменения:

- 1) подпункт 4 пункта 4 изложить в следующей редакции:
  - «4) наличие заключенного соглашения между Министерством и администрацией муниципального образования Забайкальского края (далее – администрация муниципального образования) о предоставлении иных межбюджетных трансфертов (далее – соглашение);»;
- 2) в пункте 6:
  - а) абзац первый изложить в следующей редакции:
 

«6. Размер иных межбюджетных трансфертов муниципальному образованию (Si), за исключением случаев адресного распределения иных межбюджетных трансфертов на федеральном уровне и предоставления иных межбюджетных трансфертов на мероприятия, указанные в пункте 2 настоящих Методики и правил, рассчитывается по формуле:»;
  - б) в абзаце третьем слова «иного межбюджетного трансферта» заменить словами «иных межбюджетных трансфертов»;
  - в) в абзаце пятом слова «иного межбюджетного трансферта» заменить словами «иных межбюджетных трансфертов»;
- 3) в пункте 7 слова «Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования Забайкальского края (далее – исполнительно-распорядительный орган муниципального образования)» заменить словами «Администрация муниципального образования»;
- 4) пункт 12 изложить в следующей редакции:
 

«12. Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования осуществляется на основании Соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, форма которого устанавливается Министерством.»;
- 5) в пункте 14 слова «иного межбюджетного трансферта» заменить словами «иных межбюджетных трансфертов»;
- 6) в пункте 15 слова «исполнительно-распорядительного органа» заменить словом «администрации»;
- 7) в абзаце первом пункта 18 слова «Исполнительно-распорядительный орган» заменить словом «Администрация»;
- 8) в абзаце втором пункта 19 слова «исполнительно-распорядительного органа» заменить словом «администрации»;
- 9) в абзаце первом пункта 20 слова «исполнительно-распорядительным органом» заменить словом «администрацией»;
- 10) в пункте 21 слова «Исполнительно-распорядительный орган» заменить словом «Администрация»;
- 11) в абзаце первом пункта 23 слова «исполнительно-распорядительным органом» заменить словом «администрацией»;
- 12) в абзаце первом пункта 29 слова «исполнительно-распорядительным органом» заменить словом «администрацией».

Губернатор Забайкальского края



А.М.Осипов